

Vuoden 2023 raportti projektista Afganistanilaisen opettajan tukeminen

Vuonna 2023 Silti minä nousen ry:n ja Psykologien Sosiaalinen Vastuu ry:n yhteistyöprojekti Afganistanilaisen opettajan tukeminen jatkui. Projektissa oli vuoden aikana kaksi vaihetta, kun vuonna 2022 projektin aloittanut naisopettaja jatkoi työtään tammikuusta kesäkuuhun 2023. Hän pääsi kuitenkin matkustamaan turvapaikanhakijaksi Italiaan. Tämän jälkeen työtä jatkoi henkilön sisko saman opetusryhmän kanssa.

Keväällä 2023 ensimmäinen opettaja opetti ryhmää, jossa oli 13 lasta ja 5-6 äitiä. Opiskelupäivinä opettaja opetti ensimmäisen puolikkaan tavallisia luku- ja kirjoitustaitoja. Toisella puolikkaalla opettaja kävi läpi oppikirjoja, joita oppilailla oli ennestään. Aluksi monet oppilaat olivat varovaisia ryhmässä, mutta heistä tuli pikkuhiljaa kiinnostuneempia. Myös opettajalle alku oli hankala, mutta lopuksi hän oli tyytyväinen työhönsä.

Kaiken kaikkiaan ensimmäinen opettaja kertoi olleensa iloinen työmahdollisuudesta. Opettajalla oli myös turvallinen olo, sillä hänellä oli ympärillään ihmisiä, jotka suojasivat häntä. Muutenkin työ oli paikallisten viranomaisten tiedossa. Suuri ilo opettajalle oli saada opettaa lapsia, jotka eivät olisi muuten päässeet kouluun. Opettaja koki, että projekti oli arvokas, koska siinä tuettiin perustavanlaatuista asiaa eli koulutusta. Kun kaikki muu on synkkää, oli hyvä saada tukea johonkin erittäin selkeään tarpeeseen.

Ryhmä jatkoi heinäkuussa 2023 samoissa tiloissa uuden opettajan kanssa. Projektissa solmittiin samalla uusi sopimus. Syksyllä ryhmässä jatkoi 11 lasta ja kahdeksan naista, ja opiskeltavat asiat olivat samoja kuin ennen. Monille ryhmässä oleminen on tärkeä lisä muuhun arkeen, ja joillain opiskelijoilla oli myös jokin toinen koulu menossa, joten ryhmä toi näissä tapauksissa arvokasta lisää siihen. Ryhmän jäsenet olivat henkilöitä, joilla oli muuten heikot mahdollisuudet koulutukseen, kuten maan sisäisiä pakolaisia.

Tammikuussa 2023 erityisesti iso mielenosoitus toi afganistanilaisten tyttöjen naisten tilanteen yleiseen tietoisuuteen. Psykologien Sosiaalinen Vastuu järjesti myös yhdessä Silti minä nousen ry:n kanssa webinaarin marraskuussa, missä esiteltiin Afganistanin tilannetta, opettajan projektia sekä pohdittiin mielenterveystyötä humanitaarisen työn kontekstissa.

Kokonaisuudessaan projekti sai hyvin lahjoituksia vuonna 2023. Projekti sai vuonna 2023 myös jopa kolme uutta kuukausilahjoittajaa, ja nyt kuukausilahjoittajia on yhteensä viisi. Lisäksi pari yksityishenkilön sosiaalisen median julkaisua toivat projektille merkittäviä rahasummia. Myös Tampereen paikallisryhmä järjesti projektille pienimuotoiset myyjäiset, joissa myytiin muun muassa pullaa.

Projekti jatkuu vuonna 2024. Uusi opettaja on kiinnostunut jatkamaan työtä, ja ryhmä koetaan edelleen tärkeänä. Projektille tehdään myös riskianalyysi tilanteisiin, joissa eteen tulisi ongelmia tai jos jostain syystä projekti jouduttaisiin lopettamaan. Rahankeruu jatkuu vuonna 2024, ja Silti minä nousen ry:llä suunnitteilla on ainakin tukikonsertin järjestäminen. Myös paikallisilta psykologiyhdistyksiltä aiotaan hakea rahaa projektiin. Muuten projektille haetaan rahaa sosiaalisen median kautta sekä järjestämällä tapahtumia eri yhteistyökumppanien kanssa. Yleisesti on tärkeää pitää Afganistanin tilannetta esillä, jotta sitä ei unohdettaisi.